第 42 回栃木県スポーツ少年団ミニバスケットボール交流大会 兼 第 41 回関東ブロックスポーツ少年団競技別交流大会予選会開催要項

- 1 趣 旨 本大会を通じて、団員相互の交流を深め仲間意識と連帯感を高めるとともに、競技の 歓びの機会を広く提供することをねらいとして実施する。
- 2 主 催 公益財団法人栃木県スポーツ協会栃木県スポーツ少年団
 - 一般社団法人栃木県バスケットボール協会
 - 一般社団法人栃木県バスケットボール協会 U12 カテゴリー部会
- 3 主 管 栃木県スポーツ少年団ミニバスケットボール専門部
- 4 後 援 栃木県教育委員会 下野新聞社 読売新聞社
- 5 日時及び会場 令和4年6月18日(土) 県北体育館、大沢体育館、黒羽体育館 他

令和4年6月19日(日) 大沢体育館、アリーナたぬま 他

令和4年6月25日(土) 日環アリーナ栃木 サブアリーナ

- 6 参加資格
- (1)令和4年度日本スポーツ少年団に登録している単位団の団員・指導者・スタッフとする。(指導者・スタッフは当該年度の4月1日時点で満20歳以上に限る) ※予選会前に登録システムへの入力をすませること。
- (2) 関東ブロック大会まで出場する意思を持っていること。
- (3) 1)代表指導者・指導者は当該年度に、スポーツ少年団に「指導者」として登録している者。*令和3年度スタートコーチ(スポーツ少年団)養成講習会合格者を含む
 - 2)スポーツ少年団の「理念を学んだ指導者」を1名必ず配置する。
 - 3) 引率責任者は、「指導者」もしくは「スタッフ」として登録した者とする。
- (4)選手は12歳以下で、原則として4年生から6年生の小学生とする。

(チーム編成上やむを得ない場合は3年生の出場も可とする。)

- 7 チーム編成 引率責任者1名、代表指導者1名、指導者2名、団員15名の合計19名以内とする。
 - ※競技中は代表指導者もしくは指導者が2名以上、必ずベンチにいること。

スポーツ少年団の「理念を学んだ指導者」の1名を含む。

- ※JBA の E 級または E-2 級以上の資格を持っていない者、試合中に「理念を学んだ指導者」が 1 名いない場合、オープン参加とする。
- ※引率責任者は、団員(選手)への指示・指導はできない。

マスポーツに はじける笑顔 子どもの未来!

8 参加枠数

[男子 35 (16 市町)・女子 39 (19 市町)] (前年度登録実績の比例配分による)

			1		I	
	V F	-	100 - 1	-	佐 野 市	-
	鹿沼市	2 チーム	日 光 市	1チーム	小 山 市	3 チーム
男	大田原市	2 チーム	那須塩原市	4 チーム	さくら市	1チーム
子	那須烏山市	1チーム	下 野 市	1 チーム	上三川町	1チーム
1	壬 生 町	1チーム	野木町	1 チーム	塩 谷 町	1チーム
		1 チーム	_		_	

. 1	·	-		-	佐 野 市	-
	鹿 沼 市	2 チーム	日 光 市	2 チーム	小 山 市	3 チーム
	大田原市	2 チーム	那須塩原市	5 チーム	さくら市	1チーム
女	那須烏山市	1チーム	下 野 市	2 チーム	上三川町	1チーム
٦]	市貝町	1チーム	壬 生 町	1チーム	野木町	1チーム
	塩 谷 町	1 チーム	高根沢町	1 チーム	那 須 町	1チーム
		1 チーム	_		_	

- 9 競技規則 日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技規則に準ずる。 ディフェンスはマンツーマンとする。
- 10 競技方法 トーナメントとする。
- 11 服 装 (1)参加団員及び参加指導者は、以下の箇所に団員章及び指導者章を付けることとする。

団 員 章	左胸(縫い付け)
指導者章	胸(安全ピン)

※団員章は、同色のユニフォームに付けることとする。

※試合中は、指導者証及びスポーツ少年団指導者証を身につけること。

- 12 競技上の注意 競技専門部(大会役員)により、指導者・保護者・応援者の団員に対する暴力行為(体罰・(マナー) 暴言等)が認められた場合は、厳正なる処置(退席処分等)を科すこととする。また、 審判員に対する暴言等も同様の処置を科すこととする。
- 13 使 用 球 日本バスケットボール協会公認人工皮革 5 号球とする。(各チーム持ち寄り)
- 14 表 彰 優勝・準優勝には、賞状・楯(持ち廻り)・メダルを授与する。3位には、賞状・メダルを授与する。



15 申 込 方 法 参加申込は **5 月 24 日 (火)** までに下記あてメールで提出すること。

提 出 先	提 出 書 類		
宇都宮市スポーツ少年団本部事務局あて	① 参加申込書 (メールで提出)		
〒321-0954 宇都宮市元今泉 5-6-18 宇都宮市体育	② 同意書(参加団員1名ずつ全員分、		
E-mail utunomiyasuposyou@yahoo.co.jp	持込または郵送で提出)		
(メールの件名に、 <u>【県バスケ申込】団番号No、団名</u> を入力する)	※同意書は6月17日(金)までに提出		
TEL028(680)4022 FAX028(680)4024			

参加申込書と同意書は「U-sports」からダウンロードする。

16 参加料 宇都宮市スポーツ少年団本部で負担する。

17 開 会 式 (1) 日 時: 令和4年6月4日(土) 9:00~

及び (2)場 所:ユウケイ武道館 会議室1

代表者会議 〒321-0152 宇都宮市西川田 4-1-1

※参加者は、必ず参加すること(団員の参加はなし)

※各単位団会場の都合上、1名の参加とする。

(3) その他:競技初日(6月18日)に各会場にて開始式を開催する。

その際、単位団旗を確認するため、初日のみ必ず持参する。

(4) 令和3年度優勝:峰スポーツ少年団(男子)

準優勝:西宝クローバースポーツ少年団(男子)

優勝:峰スポーツ少年団(女子)

準優勝:石橋ジェムストーンズスポーツ少年団(女子)

は優勝・準優勝楯返還のため、必ず1名以上出席すること。

※コーチが出席できない場合は、代理者が必ず出席すること。

18 関東大会 (1)期 日:令和4年7月29日(金)~31日(日)

(2)会場:ひらつかサンライフアリーナ(調整中) 神奈川県平塚市

(3)推薦:原則として、本大会の男女優勝チームを代表として推薦する。

(4) 競技規則:関東ブロック大会(神奈川大会)の開催要項の競技規則に準ずる。

19 その他 (1)体育館の選手入館(開館)は9:30とする。

(2)参加者は傷害保険等に加入する。

(3)別紙様式により、当該所属学校長へ市町スポーツ少年団本部長名で大会参加につい

て知らせておく。

スポーツに はじける類 子どもの未来!

- (4) 市町予選大会実施後、実施報告書及び所定の参加申込書を栃木県スポーツ少年団あて提出する。
- (5) 競技運営上、チームに問題が生じた場合は、栃木県スポーツ少年団ミニバスケットボール専門部の指示に従い、対応・処理をすること。
- (6) 各会場のマナーを守り利用すること。
- (7)参加料返納について、新型コロナウイルス感染症蔓延防止対策が理由で主催側が大会中止の判断をした場合にのみ返納する。
- (8) 新型コロナウイルスの感染症対策についての取り決めとして、別紙ガイドライン及び新型コロナウイルス感染症に関する「JBA バスケットボール活動再開ガイドライン」を参照する。
- (9) 駐車場が有料となる会場がありますが、自己負担となります。